
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO IV nº. 450 FÁTIMA DO SUL - MS, SEXTA-FEIRA,  28 DE MAIO DE 2021 PÁGINA 1 DE 1

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
RENATA DANTAS LAMIN
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
CLAUDIO CESAR RIBAS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS,
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO CMAS Nº 07/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das 
atribuições contidas nos incisos do artigo 2 º da Lei Municipal 
Nº 707, de 15 de dezembro de 1994.
Considerando a deliberação da plenária do CMAS, na data de 
27 de maio de 2021;
Considerando o dispositivo no inciso III do art. 30 da Lei 
Federal nº 8742/93,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o Relatório de Gestão referente ao ano de 2020.
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas todas as descrições contrarias.
 

Fátima do Sul-MS, 28 de maio de 2021.
                              

Joana Maria de Castro Souza
PRESIDENTE DO CMAS

AVISO DE RESULTADO – ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

     PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

A Câmara Municipal de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso 
do Sul, torna público o RESULTADO do Processo Administrativo 
nº 001/2021, Pregão Presencial nº 001/2021, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada, mediante sistema 
de registro de preços, para a prestação de serviços de 
filmagem, gravação, disponibilização de imagens para 
transmissão ao vivo, via internet, em tecnologia digital 
no facebook oficial da Câmara Municipal de Fátima do 
Sul/MS (digitalização de imagem, preparação de 

streaming para disponibilização ao servidor), com 
captura de imagens em Full Hd e fornecimento de arquivo 
gravado em mídia digital para arquivamento, incluindo o 
fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra 
para transmissão das sessões ordinárias, extraordinárias 
e solenes promovidas pela Câmara Municipal de Fátima 
do Sul/MS, conforme especificações constantes dos 
anexos deste edital. ADJUDICO o resultado do julgamento 
da licitação á empresa proponente: ROSANA DA CONCEIÇÃO 
DA SILVA - CNPJ Nº: 39.436.470/0001-38, totalizando o valor 
global em R$ 49.650,00 (quarenta e nove mil e seiscentos e 
cinquenta reais), conforme especificações e preço constante na 
Ata da Sessão Pública deste certame.

Fátima do Sul/MS, 28 de Maio de 2021.

___________________________________________
MARIELE CRISLAINE DE OLIVEIRA SOUZA

PREGOEIRA

HOMOLOGO o resultado supra
_________________________________

Ermeson Cleber Mendes
Presidente

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO


		2021-05-28T20:31:06-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




